dimensione, compreso l’onere dei ponti di servizio (trabattelli o cavalletti) per interventi fino a m 3,50 d’altezza e quanto altro occorre
per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d’arte: per le province di Agrigento, Caltanissetta, Catania, Enna, Messina, Palermo,
Ragusa, Siracusa
euro (centoottantaotto/80) al m³ 188,80

Nr. 3 Tramezzi con laterizi forati e malta cementizia a 300 kg di cemento per m3 di sabbia, compreso l’onere dei ponti di servizio (trabattelli
02.02.01.01 o cavalletti) per interventi fino a m 3,50 d’altezza, la formazione degli architravi per i vani porta e quanto altro occorre per dare il

[...]

apparenti con malta di cemento puro ed ogni altro onere occorrente per dare il conglomerato in sito ed il lavoro eseguito a perfetta
regola d’arte, esclusa l’eventuale aggiunta di altri additivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura.
— Per opere in fondazione per lavori edili: Rck = 30 N/mm2
euro (centoventiotto/40) al m³ 128,40

Nr. 5 Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento
03.02.03 armato e le strutture speciali, realizzate con legname o con pannelli di lamiera monolitica d'acciaio rinforzati, di idoneo spessore,

[...]

le opere murarie di
fissaggio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Sono esclusi: la ripresa dell'intonaco; la tinteggiatura.
Dimensioni massime del foro muro a contatto con il telaio: L x H (mm). REI 120 L x H = 1350 x 2150.
euro (ottocentosessantauno/00) cad 861,00

Nr. 14 Accessori per porte antincendio da conteggiare come sovrapprezzo per ciascun battente su cui è installato l'accessorio. Sono compresi:
16.02.0070.0 la fornitura; l'installazione; le eventuali opere murarie. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Sono esclusi i
3 collegamenti elettrici. Maniglione antipanico tipo a leva.

euro (centosettantaotto/00) cad 178,00

Nr. 15 idem c.s. ...collegamenti elettrici. Elettromagnete con fissaggio a parete e pulsante di sblocco manuale.
16.02.0070.0 euro (settantaquattro/00) cad 74,00
6
Nr. 16 Taglio a sezione obbligata di muratura di qualsiasi tipo (esclusi i calcestruzzi), forma e spessore, per ripresa in breccia, per apertura di
21.01.01.01 vani e simili, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto: eseguito con idoneo

mezzo meccanico
euro (centonovantatre/80) al m³ 193,80

Nr. 17 Demolizione di calcestruzzo di cemento armato, compresi il taglio dei ferri e gli oneri per le opere provvisionali di qualsiasi genere ed
21.01.03.01 il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto: eseguito con idoneo mezzo meccanico

euro (trecentonovantasette/60) al m³ 397,60

Nr. 18 SOTTOSISTEMA DI STOCCAGGIO CO2 PER IMPIANTO DI SPEGNIMENTO AUTOMATICO A SATURAZIONE SECONDO
ap.1.imp.spe NORME C.T.I.M.A. , NFPA 12, UNI 10877-1, UNI 9795, UNI 12094 A SCARICA LENTA (2 kg/mc) idoneo a proteggere un
gn.co2 volume di 820 mc circa composto da:

[...]

le opere murarie di
fissaggio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Sono esclusi: la ripresa dell'intonaco; la tinteggiatura.
Dimensioni massime del foro muro a contatto con il telaio: L x H (mm). REI 120 L x H = 1000 x 2150.
euro (seicentotrentauno/00) cad 631,00

Nr. 27 Fornitura e posa in opera di canale di aereazione di qualsiasi dimensione in lamierino, rivestito con materiale certificato per REI 120,
AP03 rifinito con gesso scagliola, compreso di foro nella muratura esistente, griglie di aereazione,  il ripristino della muratura esistente,  e